
OBSAH
KURZU

Akreditovaný kurz v rozsahu 8 hodin

ŽIVOT S POSTIŽENÍM
V OBRAZECH

Kurz Život s postižením v obrazech je zaměřen na podporu personálu
sociální služby, ve které jsou převažující cílovou skupinou osoby se
zdravotním postižením. Kurz je v pořadí 5. kurzem s koncovkou "v
obrazech" a 11. unikátním kurzem Institutu vzdělávání APSS ČR. Tyto kurzy
patří k nejvíce žádaným z těchto důvodů: zvolené téma je vždy poplatné
současné době - kurz je zaměřen na ty soc. služby, které často pečují o
osoby žijící dlouhodobě v ústavní péči (DOZP, SR, CHB) nebo o ty, u kterých
sdílí péči s rodinou či jinak blízkými. Často může docházet ke střetům
zájmů klientů oproti jejich blízkým nebo závislosti na poskytované sociální
službě či jednotlivých pracovnících. Druhým důvodem jsou samotní
pracovníci a jejich profesní přístupy ke klientům, kteří jsou často i desítky
let v ústavní péči, míříme tím do témat, jako je autonomie klienta, vnímání
jeho potřeb a životního příběhu ovlivněného mnohaletým životem v
pobytovém zařízení. Třetím důvodem je unikátní interaktivní metoda
vzdělávání. Součástí kurzu bude opět informačně bohatý teoretický výklad,
intenzivní individuální i týmová práce a sedm výukových filmů zaměřených
na taková témata, která stále rezonují sociálními službami pro osoby se
zdravotním postižením. Účelem kurzu bude zabývat se těmito tématy v jak
v teoretické rovině (v kontextu Zákona 108/2006 Sb. o sociálních službách)
tak i v rovině praktické vycházející z každodennosti sociálních služeb pro
osoby se zdravotním postižením. 

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR

INFORMACE
KDY

Pozvánka na seminář

KDE

LEKTOR

29. dubna 2025
9.00–15.30 hodin

Centrum univerzita Tábor
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

Mgr. Irena Lintnerová

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

Tel. 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

www.institutvzdelavani.cz

CENA
pro členy APSS ČR - 1490 Kč
pro nečleny APSS ČR - 1990 Kč

Více kurzů najdete na
www.institutvzdelavani.cz v záložce
Otevřené kurzy.

AKREDITOVÁNO MPSV

Finance a ochrana majetku klienta 
Partnerství klientů 
Přirozené a přiměřené riziko
Podpora samostatnosti a soběstačnosti
Autonomie klienta 
Logistika základních úkonů 
Strukturovaný rozhovor s klientem

OBSAH KURZU


